CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Gabinete do Vereador Gilmário Marinho

 REQUERIMENTO Nº. ____ / 2022

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário e

dispensadas as demais formalidades regimentais, vem perante Vossa
Excelência apresentar reiteração do requerimento Nº 630/2021 solicitando ao
senhor Luiz Barbosa de Deus (Prefeito do Município de Paulo Afonso/BA),
juntamente com o Senhor Francisco Alves de Araújo (Secretário de
Infraestrutura da cidade de Paulo Afonso/BA) A REFORMA E COBERTURA
DA QUADRA POLIESPORTIVA LOCALIZADA NO BAIRRO CENTENÁRIO
pelas razões e justificativa a seguir expostas.

JUSTIFICATIVA:

Através de visitação ao local, bem como de acordo com populares e a

comunidade em geral que reside no Bairro Centenário, verificamos a

necessidade do poder público municipal proceder com a reforma e cobertura

da quadra poliesportiva daquele Bairro.

 Salienta-se que a reforma da quadra em referência, trará mais qualidade de

vida, além de contribuir para que os nossos jovens, não entrem para a

criminalidade e a utilização de drogas que tanto afligem os pais de família da

nossa cidade.

Dessarte, e por tudo o quanto exposto, espera-se que o poder público

municipal, tome as providências necessárias no sentido de atender a

solicitação da sociedade Paulo Afonsina.

Sala das Sessões, em 26 de Julho de 2022.

Gilmário Soares Silva

( Gilmário Marinho)

- Vereador -

	Gabinete do Vereador Gilmário Marinho